
6824 Martes 12 agosto 2003 BOE núm. 192

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Escaneado de foto-

gramas y ortofotos digitales a color escala 1/5.000,
de la zona sur de la provincia de Castellón, con
una superficie de 313.859 has. a partir de un vuelo
fotogramétrico realizado a escala 1/20.000».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 84, de
fecha 8-4-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 235.791,32 A,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: Serveis i Sistemes D’Informacio

Grafica, S.A., y Omega Cartografía Digital, S.L.
U.T.E; Ley 18/1982, año 2003.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.633,00 A), IVA

incluido.

Valencia, 25 de julio de 2003.—Manuel Chueca
Pazos, Director del ICV.—&37.880.

Resolución del Director del Instituto Carto-
gráfico Valenciano de fecha 1 julio de 2003,
por la que se adjudica el concurso público,
número expediente 2003/02/CAP-6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Cartográfico Valencia-
no.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 2003/02-CAP-6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Escaneado de foto-

gramas y ortofotos digitales a color escala 1/5.000,
de la zona norte de la provincia de Castellón, con
una superficie de 428.221 has. a partir de un vuelo
fotogramétrico realizado a escala 1/20.000.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 84, de
fecha 8-4-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 321.710,00
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2003.
b) Contratista: U.T.E Denominada Castellón

Norte e Integrada por las Mercantiles, Geodi, S.A.;
Enginyería i Forogrametría, S.A., e Internacional
de Topografia, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 242.892,40 euros,

IVA incluido.

Valencia, 25 de julio de 2003.—Manuel Chueca
Pazos, Director del ICV.—&37.881.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convoca el concurso
que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros. Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 6 HMS/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material para oftal-
mología.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
c) División por lotes y número: Ver Pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Mi-

guel Servet».
e) Plazo de entrega: Ver Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 192.942,44 A.

5. Garantía provisional. Ver Pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Suministros. Hospital Universitario
«Miguel Servet».

b) Domicilio: P.o Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
e) Telefax: 976 76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas
del día 8 de septiembre de 2003 si son presentadas
en el Registro General del Hospital, para las envia-
das por correo, el plazo finalizará a las veinticuatro
horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.o Isabel la Católica 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Ser-
vet».

b) Domicilio: P.o Isabel la Católica 1-3. Sala
de Reuniones del Director de Gestión y SS.GG.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: El 18 de septiembre de 2003, salvo

que la Mesa de Contratación disponga otra fecha
en la apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de julio de 2003.

Zaragoza, 16 de julio de 2003.—La Directora
Gerente, Luisa M.a Noeno Ceamanos.—37.981.

Anuncio del Servicio Aragonés de Salud de adju-
dicación del contrato de adquisición e
implantación de un sistema informático de
gestión económica y de gestión de farmacia
en hospitales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: DG 5/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Adquisición e

implantación de un sistema informático de gestión
económica y de gestión de farmacia en los hospitales
dependientes del Servicio Aragonés de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
Aragón de 29 de enero; Boletín Oficial del Estado
de 11 de febrero, y Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas de 21 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.260.000 A (un
millón doscientos sesenta mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2003.
b) Contratista: T-Systems ITC Services Espa-

ña, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.259.000 A (un

millón doscientos cincuenta y nueve mil euros).

Zaragoza, 24 de julio de 2003.—El Director de
Coordinación Administrativa, Rafael Vázquez
López.—&38.171.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de 24 de julio de 2003, de la Con-
sejería de Medio Ambiente, por la que se
anuncia la licitación, por el sistema de
subasta, procedimiento abierto, para el
suministro de una (1) cabeza tractora y tres
(3) semirremolques, de piso móvil, para dar
servicio en la Estación de Transferencia de
Las Pedroñeras (Cuenca), perteneciente al
Área de Gestión n.o 3 «Mancha Centro».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Calidad Ambiental.
c) Número de expediente: S y C 19/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de una
(1) cabeza tractora y tres (3) semirremolques, de
piso móvil, para dar servicio en la Estación de Trans-
ferencia de Las Pedroñeras (Cuenca), perteneciente
al Área de Gestión n.o 3 «Mancha Centro».

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en el objeto.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Estación de Transferencia

de residuos urbanos de Las Pedroñeras (Cuenca),
sita en el Camino de Monreal a Las Pedroñeras.

e) Plazo de entrega: Dos meses a contar desde
el siguiente al de la firma del contrato.



BOE núm. 192 Martes 12 agosto 2003 6825

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 360.607,26 euros.

5. Garantía provisional: 7.212,15 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patri-
monio.

b) Domicilio: C/ Pintor Matías Moreno, 4.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.
d) Teléfonos: 925/26-67-78 y 925/26-67-76.
e) Telefax: 925/26-67-58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Martes, 9 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Justificación de la solvencia económica,
financiera, técnica o profesional. Se acreditará por
alguno de los medios indicados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del lunes día 15 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La requerida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Medio Ambiente.

2. Domicilio: C/ Pintor Matías Moreno, 4.
3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la Consejería de
Medio Ambiente.

b) Domicilio: C/ Pintor Matías Moreno, 4.
c) Localidad: 45071 Toledo.
d) Fecha: Viernes, día 26 de septiembre de

2003.
e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. Garantía Definitiva:
4% del importe de adjudicación.

11. Gastos de anuncios. En el B.O.E. y en el
D.O.C.M. serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de julio de 2003.

Toledo, 24 de julio de 2003.—La Consejera de
Medio Ambiente , Rosar io Aréva lo Sán-
chez.—&38.175.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Viceconsejería de Infraestruc-
turas por la que se hace pública la adju-
dicación de la consultoría y asistencia para
«el asesoramiento en los controles de calidad
y geométrico de las obras correspondientes
al proyecto de tercer carril de la autopista
TF-1. Tramo: Santa Cruz de Tenerife-Güi-
mar, P.K. 0,000 al 20,400. Isla de Tenerife».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cana-
rias, Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Aguas, Viceconsejería de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Carreteras de la Dirección General de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: AT-08-TF-443.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento en los

controles de calidad y geométrico de las obras
correspondientes al proyecto de tercer carril de la
autopista TF-1. Tramo: Santa Cruz de Tenerife-Güi-
mar, P.K. 0,000 al 20,400. Isla de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. de
18-3-2003; B.O.E. de 25-3-2003, y B.O.C. de
25-3-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 484.171,25
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2003.
b) Contratista: Viatrio Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 435.534,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de julio de 2003.—La
Secretaria general técnica, Natalia Escuder y
Gutiérrez de Salamanca.—&37.759.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Director General del Servicio
de Salut de las Illes Balears, IB-SALUT,
por el que se anuncia la adjudicación del
concurso de suministro «Adquisición de vacu-
nas antigripales para la campaña
2003-2004».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salut de las Illes
Balears, IB—SALUT.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión del IB-SALUT.

c) Número de expediente: 19/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-

nas antigripales para la campaña 2003-2004.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: En suplemento
Diario Oficial de la Unión Europea (DOCE) de
fecha 17-4-2003. En Boletín Oficial del Estado
(BOE) de 6-5-2003.

En Boletín Oficial de las Illes Balears (BOIB)
de 1-5-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 447.875,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25-6-2003.
b) Contratista: Aventis Pasteur MSD, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 441.600,00 euros,

IVA incluido.

Palma de Mallorca, 17 de julio de 2003.—Sergio
Bertrán Damián, Director General.—38.145.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario «La Paz» por la que se
convoca el concurso por procedimiento abier-
to C.A. 9/03, para el suministro e insta-
lación de tres aparatos elevadores en el edi-
ficio de Maternidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz» (Unidad de Contrata-
ción).

c) Número de expediente: C.A. 9/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: C.A. 9/03, Suministro
e instalación de tres aparatos elevadores en el edi-
ficio de Maternidad.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La

Paz».
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 749.998,17 euros.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro
de características del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Uni-
dad de Contratación, planta segunda del edificio
«Escuela de Enfermeras», de lunes a viernes en hora-
rio de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: el día 5 de septiembre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del 5 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Re-
gistro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.


